ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 1
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAR DOCUMENTOS RELATIVOS AO REQUISITO BÁSICO DO
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023 – EDUCAÇÃO INDÍGENA

Art. 1º - A Comissão Especial de Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Paranhos, instituída por

intermédio do Decreto Municipal de n. 072, de 1 de novembro de 2023, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os candidatos relacionados para cumprimento do item 1.12 do edital de abertura, nos termos e
condições seguintes:

1. DA COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS BÁSICOS

1.1. Fica convocado os candidatos do ao Magistério Indígena para atuação na Educação Infantil e Anos

Iniciais do Ensino Fundamental, relacionados no anexo I deste edital, para apresentar a
documentação referente aos requisitos básicos de escolaridade para identificação do atendimento
e convocação em ordem de prioridade em conformidade com o item 1.12 do Edital de Abertura.

1.2. Os candidatos deverão apresentar as documentações necessárias para a comprovação dos
requisitos básicos, conforme previsto no item 1.3 deste edital, no período de 19 a 20 de fevereiro
de 2024, das 07hs às 11hs e 13hs às 17hs no Departamento Pessoal - RH, sob pena de ser
posicionado ao final da lista.

1.3. Após a análise da documentação de que trata este edital, os candidatos serão posicionados na
classificação final, em ordem decrescente, levando em consideração o atendimento dos critérios, na
seguinte ordem de prioridade:

I. Professor com licenciatura;
II. Professor com formação em nível de Magistério Ará Verá ou Normal Médio;
III. Professor cursando Normal Médio ou outra Licenciatura;
IV. Professor Leigo sem formação.

Paranhos – MS, 16 de fevereiro 2024

Marcos Wender Vieira da Rocha
Presidente

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 2
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

Anexo I
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA APRESENTAR DOCUMENTOS

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - (EXTENSÃO ARANDU POTY RENDA)

INSCRIÇÃO NOME
701240 JOELMIR VERA
701729 HOLANDA VERA
701727 HENRIQUE VENITE
701202 VICTOR VERA
701922 JEFERSON VERA
701246 GENILDO VERA
700556 SIDNEI VERA
701278 GERSON VERA

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - E. M. ELIODORO GONÇALVES

INSCRIÇÃO NOME
701791 LILIAN KERLY VELASQUE DE PAULO
702574 LUANA BARRIOS BENITES
701828 SABINO XIMENES
701995 DIMILSON GONSALVES LOPES
701295 CLEBSON GONSALVES

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - E. M. INDÍGENA ELIODORO GONÇALVES

INSCRIÇÃO NOME
701784 LUCIA CAROLINA GONZALEZ
702500 JOSINEIDE DOS SANTOS FLEXA
699981 NELIDA GONCALVES
700430 AMARO NUNES
699995 SANDILENE LOPES
700864 ADRIELI GOMES GONCALVES
702009 SIDNEI GONCALVES OLIVEIRA

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - E. M. INDÍGENA GIL PIRES

INSCRIÇÃO NOME
701285 ROZILENE RAMIRES VERA
700726 JOVIANO JAKSON PIRES
700631 DEDIMAR PIRES VERA
701218 GUSTAVO PIRES
701711 ANDREIA PIRES VILHALVA
701326 DIANERIO ACOSTA
701853 ROSANGELA PIRES
700448 SOLANGE PIRES
701307 ILDA GOMES
701714 FREDIANO PIRES
700466 MERCEDES CHAMORRO
701053 ALISSON AJALA PIRES
702031 JACIANA BENITES
701286 AGUINALDO PIRES VERA
701680 ERIBERTO PIRES
700619 URSULA BENITES
700589 ZEFERINA DURAN
701662 GESICLEIA VERA RAMIRES
701933 ALEX AJALA PIRES
701322 EMERSON PIRES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 3
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - E. M. INDÍGENA PANCHO ROMERO

INSCRIÇÃO NOME
701897 LUZINEIDA BRITES
701688 DANIEL VARGAS
700447 SIRIFILA BRITES
701210 ADONEI ROMERO
701666 JUSSARA RODRIGUES FIGUEREDO
700443 NILZA DUARTE FERNANDES
701319 REGINALDO LOPES
701848 ELIZANGELA FERNANDES
700460 DANIELA LOPES
701643 ROZIMAR BRITES
701852 MARIZA FERNANDES BRITES

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - E. M. INDÍGENA PROF. ADRIANO PIRES (EXTENSÃO MARECHAL CÂNDIDO
RONDON)

INSCRIÇÃO NOME
700050 SUMILDA MORALES
701959 EULER LOPES VELASQUE
699998 HUGO CACERES PIRES
701944 LURDES CANDIA
702604 DELIZANA DUARTE

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - E. MUN. INDÍGENA PROF. ADRIANO PIRES

INSCRIÇÃO NOME
701964 LISANDREA SANTOS AZEVEDO
700745 LUCIANA MORALES VERA
701962 SANDRO VILHARVA
700660 ELADIO BENITES ARANDA
701596 TAYNARA MORALES
701963 REGILENE VERA RAMIRES
701005 VALDENIR ROMERO
701906 DELGADO OLIVEIRA
700056 MICHELY OLIVEIRA
702462 VALDELINA VERA
701707 ADRIANA ECOVAL
701403 CLEIDIANE ROMERO
701669 MILENE VERA
701631 TATIANE PIRES MEDINA

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA CHICO VALIENTE

INSCRIÇÃO NOME
701814 CELIA LOPES RAMIRES
700900 IDAIANE GAONA
700635 IVANILDO RAMIRES
701811 ONILDA LOPES
701820 ELIANA LOPES RAMIRES
702636 QUIDINHO VALIENTE
701638 TIAGO VALIENTE
700722 ROSENILDA RAMIRES
700748 JANE VALIENTE
701800 MICHELE MARTINI
700471 CLAUDILENE VERA FERNANDES
700325 CLAUDEMAR DOS SANTOS SILVA